
I!" MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ CESKÉ REPUBLIKY
12801 Praha 2, Palackého nám. 4, pošt. prihr. 81 ~? 'q .,,~

.aze dne 20. 4. 1999

-.j. : HEM-350-14.4.99-14252

PURUS spol. s l.o.
66456 Blucina

ROZHODNUTÍ

Podle ustanovení § 11 odst. 2 písmob) a odst. 4 zákona c. 110/1997 Sb., o potravinách a
tabákových výrobcích a o zmene a doplnení nekterých souvisejících zákonu, vydává
Ministerstvo zdravotnictví CR

souhlas

s uvedením do obehu níže uvedených potravin urcených pro zvláštní výživu pro speciální
Úcely s upraveným obsahem specifických živin podle § 1 odst. 4 písmo d) vyhlášky C.
336/] 997 Sb.. výrobce firma PURUS S.l.O., Blucina, a to za podmínek, že na obalech
urcených pro spotrebitele-bude uvedeno:

.ECHINACEA s propolisem
1. upozornení: "Výrobek není urcen pro deti a tehotné ženy

Nevhodné pro osoby alergické na vcelí produkty
Nevhodné pro nemocné fenylketonurií"

2. .,dávkování: 3x - 5x za den 1 tabletu"

GRAPE SEED + ROY AL JELL Y + KOENZYM Q 10
1. upozornení: "Výrobek není urcen pro deti a tehotné ženy

. Nevhodnépro osobyalergickéna vcelíprodukty"
2. ..dávkování: lx - 3x za den 1 kapsli"

GUARANA + ROYAL JELLY + KOENZYM Q 10
1. upozornení: "Výrobek není urcen pro deti a tehotné ženy

Nevhodné pro osoby alergické na vcelí produkty"
2. ..dávkování: 2 - 6 kapslí za den"

GINKGO BILO BA + ROY AL JELL Y + KOENZYM. Q 10
1. upozornení: "Výrobek není urcen pro deti a tehotné ženy

Nevhodné pro osoby alergické na vcelí produkty"
2. "dávkování: lx - 3x za den 1 kapsli"

P-MEDA-MELBROMEN pro muže
1. upozornení: "Výrobek není urcen pro deti a tehotné ženy

Nevhodné pro osoby alergické na vcelí produkty"
2. .,dávkování: lx - 3x za den I kapsli"



,
- ') - .

OduyodnenÍ

Podáním ze dne 14. 4. 1999 požádala firma PURUS spol. s r.o.. Blucina podle
ustaI10vení§ 11 odst. 2 písmob) a odst. 3 shora citovaI1éhozákona Ministerstvo zdravotnictví
CR o souhlas s uvedením výše do obehu potravin urcených pro zvláštní výživu - pro speciální
Úcely' s upraveným obsahem specifických živin a potravních doplÚkÚ, Výrobky byly
specitikovány podnikovými normami PN-21-2701-00 (ECHINACEA s propolisem), PN-22-
0120-99 (GRAPE SEED + ROYAL JELLY + koenzym Q 10), PN-23-0221-99 (GUARANA
~ ROYAL JELLY + koenzymQ1O),PN-24-0222-99(GINKGOBILOBA~ ROYAL JELLY
-+- koenz)'m QI0) a PN-02-0215-99 (P-MEDA MELBROMAN pro muže) Z dokladÚ
pi'edlož.en)lchk žádosti bylo prokázáno, že schvalované potraviny neohrozí zdraví fyzických
osob,

Zdravotní nezávadnost byla posuzována i s ohledem na zpÚsob použití a nezbytná
zdravotní upozornení. obojí navržené žadatelem v jeho žádosti a potvrzené ve stanovisku
Státního zdravotního ústavu v Praze ze dne 24. 3. 1999 zn. CZZP 16-837/99 EX 191184,

Žadatel proto na obalu pro spotrebitele vyznací krome údajÚ stanoven~'ch v obecne závazných
právních predpisech i údaje stanovené ve výroku tohoto rozhodnutí. nebot bez splnení techto
podmínek by potraviny nemohly být považovány za zdravotne nezávadné.

Pf'edmetem rozhodnutí neby 10 posouzení deklarované úcinnosti výrobku, kterou uvádíte
v informaci pro spotrebitele, protože Ministerstvu zdravotnictví nepi'ísluší Úcinnost výrobkÚ
posuzovat. Za tyto údaje nesete plnou odpovednost ve smyslu § 8 odst. I zákona c, 634/1992
Sb.. o ochrane spotrebitele, ve znení pozdejších predpisÚ.

Poucení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat na Ministerstvo zdravotnictví CR rozkl8d
do I5 dn Liode dne dorucenÍ.

MUDr. Jirí JI~tlacil
hlavní hy gfen\k C

,
II
I..!

j: - ,.j~.."

\

,-
t ...- .

"o ! ~ ...' . J

....
/


